ДОГОВОР О ЗАДАТКЕ

г. Петрозаводск

«____» ________________ 2012 г.

Конкурсный управляющий общества с ограниченной «Вилговское», именуемый в дальнейшем «Организатор торгов», с одной стороны, и _____________________, именуемый(-ое) в дальнейшем «Участник электронной площадки», в лице _______________________________________________, действующего (-ей)  на основании __________________________________, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора.
1.1. «Участник электронной площадки» для участия в электронных торгах по продаже имущества ООО «Вилговское» перечисляет, а «Организатор торгов»  принимает на счет ООО «Вилговское» (ИНН/КПП 1001171770/102001001, р/сч №40702810521000000214 в Карельском РФ ОАО «Россельхозбанк» г. Петрозаводск, к/сч № 30101810300000000818, БИК 048602818) задаток в размере 522 700 (пятьсот двадцать две тысячи руб. 00 коп.) рублей (далее – денежные средства).
1.2. Указанный задаток (далее – задаток) вносится «Участником электронной площадки» в качестве обеспечения в счет оплаты, причитающейся с него в случае победы на торгах и заключения договора купли-продажи.

1.3. «Организатор торгов»  не вправе распоряжаться денежными средствами, поступившими на счет в качестве задатка.

1.4. На денежные средства, перечисленные в соответствии с настоящим договором, проценты не начисляются.

2. Порядок внесения задатка.

2.1.  Задаток должен быть внесен «Участником электронной площадки» на указанный в п. 1.1. счет не позднее даты окончания приема заявок на участие в торгах, а именно 29.05.2012 г., и считается внесенным с даты поступления всей суммы на указанный счет.

2.2. В случае непоступления суммы задатка на дату составления протокола об определении участников торгов, обязательства «Участника электронной площадки» по внесению задатка считаются невыполненными.
2.3. Документом, подтверждающим внесение или невнесение «Участником электронной площадки» задатка, является выписка с указанного в п. 1.1 настоящего договора счета.
3. Порядок возврата и удержания задатка.
3.1. Задаток возвращается в случаях и в сроки, которые установлены п.п. 3.2 - 3.5 настоящего договора, путем перечисления суммы внесенного задатка на указанный в п. 5 договора счет «Участника электронной площадки».

«Участник электронной площадки» обязан незамедлительно информировать «Организатора торгов» и «Оператора электронной площадки» об изменении своих банковских реквизитов, в противном случае «Организатор торгов»  не отвечает за нарушение установленных настоящим договором сроков возврата задатка.

3.2. В случае, если «Участник электронной площадки» не будет допущен к участию в торгах, «Организатор торгов»  обязуется возвратить сумму внесенного  задатка в течение 7 (семи) дней с даты оформления  протокола об определении участников торгов.

3.3. В случае, если «Участник электронной площадки» участвовал в торгах, но не выиграл их, «Организатор торгов» обязуется возвратить сумму внесенного задатка в течение 7 (семи) дней со дня подписания протокола о результатах торгов.

3.4. В случае отзыва «Участником электронной площадки» заявки на участие в торгах (до окончания срока представления заявок на участие в открытых торгах), «Организатор торгов» обязуется возвратить сумму внесенного задатка в течение 7 (семи) дней со дня поступления «Организатору торгов» от «Оператора электронной площадки» уведомления об отзыве заявки.

3.5. В случае признания торгов несостоявшимися и не заключения договора купли-продажи с единственным участником торгов, «Организатор торгов» обязуется возвратить сумму внесенного задатка в течение 7 (семи) дней со дня составления протокола о признании торгов несостоявшимися.

3.6. В случае отказа «Организатора торгов» от проведения торгов, сумма внесенного задатка возвращается в течение 7 (семи) дней со дня размещения «Оператором электронной площадки» в системе решения об отказе от проведения торгов.
3.7. Внесенный задаток не возвращается в случае, если «Участник электронной площадки», признанный победителем торгов:

- отказался или уклонился от подписания договора купли-продажи в течение пяти дней со дня получения предложения о заключении такого договора;

- отказался или уклонится от оплаты по договору в срок, установленный договором купли-продажи.
3.8. Внесенный «Участником электронной площадки» задаток засчитывается в счет оплаты приобретаемого на торгах имущества при заключении в установленном порядке договора купли-продажи.

4. Прочие условия.

4.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания «Сторонами» и прекращает свое действие после исполнения «Сторонами» всех обязательств по нему.

4.2.По вопросам, не  оговоренным  настоящим  договором, «Стороны» руководствуются действующим законодательством.

4.3. Все возможные споры и разногласия, связанные с исполнением настоящего договора, будут разрешаться «Сторонами» путем переговоров. В случае невозможности разрешения споров и разногласий путем переговоров, они передаются на разрешение в суд, в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

4.4. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из «Сторон».

5.Реквизиты Сторон.
	«Организатор торгов»

	«Участник электронной площадки»

	ИНН/КПП 1001171770/102001001
р/сч №40702810521000000214
Карельский РФ ОАО «Россельхозбанк» г.Петрозаводск

к/сч № 30101810300000000818
БИК 048602818
Адрес: г. Петрозаводск, ул. Гоголя,

д. 56

	Подпись____________ /Малашкин А.В./

                      МП

PAGE
2